УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                            № ___________

Об итогах проведения муниципального

конкурса по техническому творчеству по

направлениям «3D моделирование»

и «Город мастеров»

         Согласно плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный  район» РТ на 2024-2025  учебный год, на основании Приказа от 19.02.2025г.

№212 «О проведении муниципального конкурса по техническому творчеству по направлениям

«3D моделирование» и «Город мастеров» (далее – Конкурс),  в период с 24 февраля по 24

марта 2025 года на  базе МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ был проведен Конкурс. На Конкурс

было представлено 48 работ, авторами которых стали  46 учащихся и 3 педагога из

следующих образовательных учреждений: МБОУ «СОШ №2», «СОШ №4», «СОШ №5»,

«СОШ №6», «Гимназия №11», «Старокувакская СОШ»,  «Старо-Иштерякская ООШ»,

МБУДО «ДДТ» и «ЦВР».

          Жюри отметили, что Конкурс способствовал активизации и развитию познавательной,

интеллектуальной инициативы обучающихся и педагогов, созданию условий для реализации

творческих способностей детей и педагогических работников в области графического дизайна

и сборке изделий из древесины, формированию основ для осознанного выбора направления

профессионального образования у школьников. По итогам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и призёрами муниципального конкурса по техническому творчеству

по направлению «Город мастеров»:

1.1. Номинация «Техно» (модели автомобилей, архитектурные сооружения, ракеты,

космические сооружения):

1 место (7-13 лет): Кузин Кирилл, ученик МБУДО «ЦВР» и МБОУ «Старокувакская СОШ»,

педагог дополнительного образования, учитель труда (технологии) Денисов Алексей

Петрович.

2 место (7-13 лет): Минегулов Айдар, ученик МБУДО «ЦВР» и МБОУ «Старокувакская

СОШ», педагог дополнительного образования, учитель труда (технологии) Денисов Алексей

Петрович.

2 место (14-18 лет): Слесарев Михаил, ученик 7А класса МБОУ «СОШ№ 2», учитель труда

(технологии) Меренкова Елена Александровна.

3 место (7-13 лет): Базанов Богдан, ученик 1Б класса МБОУ «СОШ №4 г. Лениногорска» РТ,

учитель начальных классов Салахова Рамиля Аминовна.

1.2. Номинация «Любимая игрушка» (любые игрушки, в том числе персонажи

мультфильмов):

1 место (7-13 лет): Ерматов Тимур, ученик 2 класса МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»,

учитель начальных классов Каримова Лилия Набижановна.

1 место (14-18 лет): Ялалов Амаль и Крюкова Валерия, ученики 8Б класса МБОУ «СОШ№ 2»,

учитель труда (технологии) Меренкова Елена Александровна.

2 место (7-13 лет): Абдуллин Камиль, ученик 6В класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

3 место (7-13 лет): Ефимов Ефим, ученик 5А класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска имени

Документ создан в электронной форме. № 395 от 24.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.03.2025 08:31

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя Талгатовна.

1.3. Номинация «Искусство и быт» (мебель, элементы интерьера, украшения, кухонная

утварь):

1 место (7-13 лет): Каранов Жавхарбек, ученик МБУДО «ЦВР», педагог дополнительного

образования Багаутдинов Наиль Азгарович.

1 место (7-13 лет): Фасыхов Дамир и Чернышев Арсений, ученики МБУДО «ЦВР», педагог

дополнительного образования Багаутдинов Наиль Азгарович.

1 место (7-13 лет): Петров Амир, ученик МБУДО «ЦВР», педагог дополнительного

образования Багаутдинов Наиль Азгарович.

1 место (7-13 лет): Бадыков Рияз, ученик МБУДО «ЦВР», педагог дополнительного

образования Багаутдинов Наиль Азгарович.

1 место (14-18 лет): Галимуллин Аскар, ученик МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска»,

учитель труда (технологии) Бирдина Гульнара Раифовна.

2 место (7-13 лет): Закиров Данис, ученик 7В класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска имени

2 место (7-13 лет): Неустроев Даниил, ученик 7Б класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

2 место (7-13 лет): Степанов Никита, ученик 5Аа класса МБОУ «СОШ№ 2», учитель труда

(технологии) Меренкова Елена Александровна.

2 место (7-13 лет): Назмуддинов Фаяз, ученик 5А класса МБОУ «СОШ№ 2», учитель труда

(технологии) Меренкова Елена Александровна.

2 место (7-13 лет): Вахитов Риналь, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования Борисов Евгений Олегович.

2 место (14-18 лет): Крылов Матвей, ученик 8А класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

3 место (7-13 лет): Валиуллин Данис, ученик 7Б класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

3 место (7-13 лет): Хабиров Марат, ученик 5А класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

3 место (7-13 лет): Прохоров Степан, ученик 6А класса МБОУ «СОШ №6 г. Лениногорска

Талгатовна.

3 место (14-18 лет): Трофимов Егор, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования Борисов Евгений Олегович.

1.4. Категория «Педагоги»:

1 место: Борисов Евгений Олегович, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ».

2 место: Жумадильдина Светлана Актаевна, педагог- организатор МБУ ДО «ЦВР».

2.Признать победителями и призёрами муниципального конкурса по техническому творчеству

по направлению «3D моделирование»:

2.1. Номинация «Игрушки» (любые игрушки, в том числе персонажи мультфильмов):

1 место (7-13 лет): Козлова София, ученица 6 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель информатики

Камалова Нафиса Ахатовна.

1 место (14-18 лет): Адилова Амира, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Маркелова Елена Николаевна.

2 место (7-13 лет): Якупова Аделина, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Муртазина Лилия Загитовна.

2 место (14-18 лет): Виниченко Виктория, ученица 11 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель

информатики Камалова Нафиса Ахатовна.

3 место (14-18 лет): Тутерова Ксения, ученица 11 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель информатики

Камалова Нафиса Ахатовна.

Документ создан в электронной форме. № 395 от 24.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.03.2025 08:31

Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя Талгатовна.

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

имени Героя России Д.Н. Исламова», учитель труда (технологии) Касимова Василя

2.2. Номинация «Робототехника» (механизмы, различные работы, в том числе

фантастические):

1 место (14-18 лет): Садриев Самир, ученик МБОУ СОШ№2, работа «Дом», учитель

информатики Хусаенова Голнур Айратовна.

2 место (14-18 лет): Садриев Самир, ученик МБОУ СОШ№2, работа «Дредноут», учитель

информатики Хусаенова Голнур Айратовна.

2.3. Номинация «Модели различных вещей и устройств» (делающих нашу жизнь

безопаснее, помогающих в различных сложных ситуациях или помогающих людям с

ограниченными возможностями):

1 место (7-13 лет): Яковлева Алина, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Муртазина Лилия Загитовна.

2.4. Номинация «Мода» (украшения, одежда, обувь, аксессуары):

1 место (7-13 лет): Хайруллин Тагир, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Маркелова Елена Николаевна.

2 место (7-13 лет): Хайруллина Эвелина, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Маркелова Елена Николаевна.

3 место (7-13 лет): Липатова Маргарита, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Маркелова Елена Николаевна.

3 место (7-13 лет): Ванюкова Яна, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Муртазина Лилия Загитовна.

3 место (7-13 лет): Серажев Марсель, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Маркелова Елена Николаевна.

2.5. Номинация «Космические объекты» (ракеты, станции и т.д.):

1 место (7-13 лет): Анисимов Ратимир, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования Борисов Евгений Олегович.

2 место (7-13 лет): Хайров Альмир, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования МБУДО «ДДТ» Муртазина Лилия Загитовна.

2.6. Номинация «Строительство» (архитектурные, дизайнерские и конструкторские

проекты):

1 место (7-13 лет): Хусаенов Салават, ученик МБОУ СОШ№2, учитель информатики

Хусаенова Голнур Айратовна.

1 место (14-18 лет): Владимирова Алиса, ученица 9 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель

информатики Камалова Нафиса Ахатовна.

2 место (14-18 лет): Галимуллин Аскар, ученик МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования Борисов Евгений Олегович.

3 место (14-18 лет): Сюндюкова Лия, ученица 10 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель информатики

Камалова Нафиса Ахатовна.

2.7. Номинация «Декор и предметы быта» (мебель, элементы интерьера, дизайны бытовых

предметов):

1 место (14-18 лет): Ильбулова Амира, ученица МБУДО «ДДТ», педагог дополнительного

образования Борисов Евгений Олегович.

2.8. Номинация «Автомобили» (модели автомобилей):

2 место (14-18 лет): Гизатулин Данис, ученик 11 кл. МБОУ «СОШ№5», учитель информатики

Камалова Нафиса Ахатовна.

2.9. Категория «Педагоги»:

1 место: Маркелова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»

2 место: Борисов Евгений Олегович, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ».

3.Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса Семёновой Т.М.,

директора МБУДО «Дом детского творчества».

4. Отметить положительную работу жюри Конкурса:

- Онюшкиной Е.Д. – заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Управление

образования» ИК МО «ЛМР» РТ;

Документ создан в электронной форме. № 395 от 24.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.03.2025 08:31

- Ахметвалеевой Р.Т. – заведующей художественно-графическим отделением, преподавателя

высшей категории ГАПОУ «ЛМХПК».

- Багаутдинова Н.А.- директора МБУДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ;

- Гордеевой И.А. – заместителя директора по научно-методической работе МБУДО «Дом

детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Курганской Е.Н. - преподавателя художественно - графических дисциплин в ГАПОУ

«ЛМХПК»;

- Хамидуллина Р.В. - директора ИП «Саяр»;

- Петрова И.С. – специалиста в области 3D печати Центра ЦМИТ «Мастерская Идей».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Онюшкину Е.Д., заместителя

начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Гордеева И.А.,

заместитель директора ДДТ

5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 395 от 24.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.03.2025 08:31

Лист согласования к документу № 395 от 24.03.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 24.03.2025 08:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
24.03.2025 - 10:15

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
24.03.2025 - 10:27

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
24.03.2025 - 11:07

-

Документ создан в электронной форме. № 395 от 24.03.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.03.2025 11:13